Clynton., Jobannes Ff'orkedav de Aston. Clynton..

Jlenricus Hemimng de Aslon. Clynton., Johannes

\lorcok de Aston. Clynton. el Rogerus LeTaillurde

Aston. Clynton. , de comitalu Buke, coram predicti6

Rogero el W illelmo manuceperunl Jobannem l^e Ken

de \ston. Clynton., captum et delentum in prisona

régis de Aylesbur. pro receplamento el societale

LuceBotild..latronis, unde rettatus est. quod statini,

elc. ut supra. Et mandalum esl viceeomiti Buke

quod prediclum Johannem Le Ken a prisona . etc.

,

debberel. T. ut s\

3337. Eodem modo Bartholomeus de \\ yge-

nore , (îalfridus de Langelon. el Badulpbus

Le Puffer, de comitatu Sussexie, Jobannes de

Oxonia, Johannes de Ffischolmrn.* et Rieardus

Pryge, de comitatu Suifolcie, coram rego. elc. , ma-

nuceperunt l'etrum Aldus de Cicestria, appellatiim

per Jobannem Hildebrond et Johannem Ralle. pro

balores, de diversis roberiis per ipsum Petruni

contra pacem régis factis, et ea occasione captum el

delentum m prisona régis Cioestrie \ quod slalim

proliciscetur. etc., ut supra. Et mandatum est vice-

comili Sussexie quod predictum Petrum a prisona

predicta, si ea occasione, etc.. délibère! , etc. T. ut

supra.

' Peut-être Standon, comté de llertford.

- Voir plus haul , B° 0108.

• Aston Clinton, comté de lîiickin|;ham, à quatre mille

d'AjIeslmry. Vajr pins haut, n 3301»

Kishboui'iic . comlé de Snssex.

' Chichester. ihiil.
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3338. Ëodem modo Petrus de INerdiston. , miles

,

llamo, filius Johaunis de Trillowe
1

, Jacobus de

Mottislo de Meldingg. et Willelmiis de Balliolo

.

de comitatu Sulïolcie, Nicholaus, filius \\ illelmi de

Scaldeford.
5
et Elyas. filius Radulphi de Colecestria,

de comitatu Essexie, coram predicto Rogero manu-

ceperunt INicholaum de Metding. . captum et de-

tcnlum in prisbna régis de Sancto Edmundo 3
j>ro

moite .lohannis Atte Welle de Stauton. , quod statim

proficiscetur, etc. , ut supra. Et mandatum est vice-

comiti Sulïolcie quod predictum Johanncm a pti-

sona predicla, si ea occasione, etc., deliheret. elc.

T. ut supra.

333'J. Eodem modo Ricardus de Cliampaigne

de Cotton.'. Johannes, frater ejus . Thomas de

Cokefeud '. lUcardus de Sudbiry" et Ranulphus de

Cokefeud, de comitatu Sulïolcie, et Johannes, tilius

Renedicti de Thelord.
7

, de comitatu Canlebrigic

coram predictis Rogero et WiUehno manuceperuul

Johannem de \Y helnetham *., captumet delentuni in

prisona régis de Sancto Edmundo pro diversis

roberiis per ipsum Johannem de \\ lieluetliam

t'actis, ut ilicitur, quod statim proliciscetur. etc. . ul

supra. Et mandatum est vicecomiti Sulïolcie quod

predictum Johannem de Whelnetham m prisona

predicta, si ea occasione, etc., deliberet . etc. T. R.

apud Porlesmulli . .vj. die Julii.

3340. Eodem modo Ricardus de Begeworthe*

de comitatu Gloucestrie, INicholaus. tilius Walteri

de Horkesleye "\ de comitatu Essevie, lîicardus de

Walsham", de comitatu Norflolcie, Stephanus de

\cton. La Rounde 12
. de comitatu Salopie, Ricardus

1 Thurlou (Suffolk).

• Scalford , comlé do Leicesler.

Bun Saint-Edmund's (Suffolk).

' Cotton , ibid.

5 Cockfield , ibid.

" Sudbun . ibid.

Thetfoid (Norfolk).

s
Wlieliiotliaiii (Sullblk).

'' liadgewortli, comté do Gtouceater.

'" Hoi'ksle\ (Essex).

" Walsham ( Norfolk i.

'" Acton-Round, comlé do Shrewsburv.

de Stanlee
1

, de comitatu Gloucestrie, Ricardus

Le Eorester de Danebury", de comitatu Essexie,

coram predictis Rogero et Willelmo per regem

ad hoc assignatis, manuceperuul Rogerum Ragot,

captura et detentum in prisona régis de Stertford.

pro diversis roberiis l'actis in diversis comilatibus

regni régis, unde retlatus est. ut dicitur, quod

statim proliciscetur, etc. , ul s\ Et mandatum est

vicecomiti Hertfordie quod predictum Rogerum

Ragot a prisona predicta . si ea occasione , elc. . déli-

bère! . etc. T. ut supra.

3341. Eodem modo Johannes de Lovenle de

Neuport'', Galft'idus de Stable de Neuport, Galfri-

dus de Brichull.
5
de Neuport, Adam Atte VVatere

de Neuport, de comitatu Buke, Walterus Wyne-

sone de \\ oburnechaper
1

, et Simon Le Sumeter de

YV oburnechapel ,
• de comitatu Bedelbrdie, mauu-

ceperunt , coram rege , Johannem Rachel . captum et

delentum in prisona régis de Aylesbury pro morte

Henrici, iilii Juliane de Rirchemor 7
, et eciam pro

diversis roberiis per ipsum Johanuem Rachel contra

pacem régis factis, ut dicitur, unde rettatus est.

quod statim proliciscetur, etc.. ut supra. Et man-

datum est vicecomiti Ru ke quod preiatum Johannem

Rachel a prisona predicta, si ea occasione. etc.. deli-

beret. etc. T. ut. supra.

3342. Eodem [modo] Thomas de Salfleteby. el

Adam de Balscote\ de comitatu \\ arrewice , Y\ il-

lelmus de Codington.
9

, de comitatu Wygornie. Hu-

go de Preston. . de comitatu Herefordie , Robertus

Love 10 de Londonia et Ricardus de Seynesbury".

1 Stanley, ou King's Stantey, comté de Glbucesler.

" Uanbun ( Essex).

3
Strett'ord, comté deHereford.

1 Newport, hundred dit comté de Btiekiagham Nevvport-

l'aguell en est la principale localité).

5 lîrickhall , dans le hundred de Nevvpovfc

Wohuru , comté de fîedford.

7
liirchmore llouse, près de Woburii.

* lialscotl , comté d'Oxford.

9 Goddinglon , ibid.

10 Robert Love est mentionné dans le Cedeud. Lutter books...

of London. . . Letterbook A, p. 78: B, p. •">.

11 Saintbury, comté de Gloucester.
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de comitatu (iloucestrie. manuceperunt Johanneiu

Le Ffaylur de Campeden. 1

, captum et detentum in

pi'isona régis de Streleford. pro latrocinhs mi di-

versis comitatibu» per ipsum Johannem contra pa-

cem régis factis, ut dicitur, quod statiin prolicis-

cetur, etc. , ut supra. Et mandatum est vicecomiti

Essexie quod predictum Johannem a prisona pre-

dicla, si ea occasione. etc.. deliberet, etc. T. ut

supra.

3343. Eodem modo Tlioiuas Le Waleys et

Petrus Payn, de comitatu Sumerselie, (ialfridus

de Gherringges "
, Jacobus Garlaund et Rohertus

Starre, de comitatu Suthamtonie, et Rogerus Joye,

de comitatu Sussexie, manuceperunt Wiilelmuin

Le Rrel , caplum et detentum in prisona régis de

Sumertonia 3 pro roberia per \\ ilielmum facta apud

Tydopjvesside'
1

et aliis transgressionibus , unde rel-

ia tus est, [ut] dicitur, quod statim proficiscetur '.

elc.j ut supra. El mandatum est vicecomili Sumer-

setie quod predictum W ilielmum a prisona predicla

,

si ea occasione, etc., deliberet, etc. T. ut supra.

3344. Eodem modo Johannes de La Wolde. de

comitatu Sussexie, Willelmus de Scales, de comi-

latu Berkesire , Johannes de Mikelifeld
6

, de comi-

tatu Suffoicie, Walterus de Rochewelie, de comi-

tatu .\orhamptonie, Johannes de Wythington. 7

, de

comitatu Cumberlandie\ et Willelmus Pedas, de

comitatu YViltesire, manuceperunt coram rege Gal-

fridum. iilium Jobannis Le Ffraunceys de Lange-

ford.
9

, captum et detentum in prisona régis Saris-

bei'ie'°per appellum Ade Le Appellur, probatoris,

pro receptamento ejusdem probatoris, quod statim

[jroficiscetur, etc. , ut s". Et mandatum est vicecomiti

Wiltesire quod predictum Galfridum a prisona

' Campden, comté rie (itoucesler.

- Charinfï (Kent).

5 Somerton , comté de Somerset.
1

Tiishead (Wills). Voir plus liani . n" iioio.

:
' Ms. proficitsetur.

'•

Mickfîeld
| Sutïolk i.

7

Withington, comlé de Lancastre.
8

Ms. Gurberland,

" Laugford, comté de Bedford.

" Salisbury, comté de Wiits.

[A. R. sxii"— i -ii)'i
]

predicla, si ea occasione et noualia, etc. , deliberet.

T. R. apud Portesmuth . .x. die Julii.

3345. Eodem modo Willelmus, filius Reginal-

di de Asshewelle
1

, (ialfridus Manger de Asshewelle,

Ricardus (loletnan de Asshewelle, W'alrandus de

Rocbeforde, (ialfridus, lilius Sampsonis de Asshe-

welle, et Johannes Rodland de Assliewell, de comi-

lalu Hertfordie. coram rege manuceperunt Joliau-

nem Le Gotiller de Asshewelle, captum et deteqtum

in prisona régis W estmouasterii pro suspicione

latrociuii et pro morte Ricardi, lilii Ricanli de

Mordon. . unde retlatus est. quod statua proficis-

cetur
2

, etc., ut supra. Et mandatum est vicecomiti

Middlesexie quod predictum Johannem a prisona

predicla, si ea occasione, etc., deliberet, etc. T. ut

supra.

334G. Eodem modo Ricardus de Rvnggewode 1

,

INicholaus LeRlunt, de comitatu Rerkesire, Adam

de Dundene, de comitatu Sumerselie , W illelmus

de Stanes ', de comitatu Middlesexie, Johannes de

Thedemersh.', de comitatu Ruke, et Rogerus de

Wodestok.", de comitatu Oxonie. coram rege ma-

nuceperunt Wiilelmuin Helyeth
7

de (lhymore\

captum et detentum in prisona régis de Walingfor-

dia'pro morte Thonie de Dunetle. unde rettatus

est, quod statim proficiscetur", etc., ut supra. El

mandatum est vicecomili Rerkesire quod prefatum

W ilielmum a prisona predicla. si ea occasione cl

non alia, etc., deliberet, etc. T. ul supra.

3347. Eodem modo Willelmus Le Miluewar.l.

Ricardus Tutlemund., Alamis Le Baker, Johannes

de Loxebeche, Thomas Elys et Roberlus Le Melnc-

1 Asbwell, comté de Herti'ord.

2 Ms. projicisselitr.

1 Ringuood , comlé de Soulbamplon.

1 Staines (Middiesex).

5 Le même que Jaan de Thedmersh charj-é de plusieurs

affaires en Irlande en iat)3, îagO (CiiUiKl.pal.rolh, p. 9, |83)?

" Woodstock, comté d'Oxford.

' Ms. Hllijcth.

R
Cbinnoi', comlé d'Oxford.

Waliin|;Tord , comté de lierks.

10 Ms. projicistetur.
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ward. ,de coniitalu Sussexie , manuceperunt coram

rege Willelmam, filiumW illelmiAtte Melne, captum

et detentum in prisona régis de Bello ' pro homi-

cidiis et roberiis et aliis transgression! lui s diversis

per ipsum contra pacem régis factis. nt dicitur,

quod statim proficiscetur, etc. , ut supra. Et man-

datum est vicecomiti Sussexie quod predictum Wil-

lelmum a prisona illa, si ea occasione et non alia

delineatur, etc. , sine dilacione deliberari f'aciat per

manucapcionem predictam, etc. T.B. apud Portes-

niuth, .xiij. die Juhi. G. de Boubur. recepit manu-

capcionem.

3348. Eodem modo Martinus de Bochurst.
2

,

Thomas de Bochurst. , Joliannes de Okhamme *\

Ricardus de Bochurst. , Simon de Okhamme et

Elyas Atte Bocche , de comitatu Sussexie , manucepe-

runt coram rege Aianum de Bochurst, delmndredo

de Bello, captum et detentum in prisona régis de

Bello pro morte Stephani le Synier, unde rettatus

esl
,
quod statim proficiscetur, etc. , ut s". Et man-

datant est vicecomiti Sussexie quod predictum

Aianum a prisona illa. si ea occasione, etc.. sine

dilacione deliberari faciat, elc. T. ut supra.

3349. Eodem modo Thomas Le Paumer de

Ffraunketon. \ Simon le Paumer deFfraunketon.,

Thomas de Clistoner in Draycote \ Augustinus,

filius Thome de Ffraunketon., Willelmus, filins

Henrici Reymundi de Ffraunketon., et Willelmus,

filius Le Mareschal de Merton. , de comilatu War-

rewice, manuceperunt, coram Rogero de Brahazun

ad boc per regem assignat», Galfridum, filium

Johannis de Stratton super Dennesmore 6
, de co-

mitatu Warrewice, captum et detenlum in prisona

régis Warrewice pro morte Bicardi Le Porcher de

Wytele 7

, unde rettatus est, quod statim proficis-

cetur, etc. , ut s". Et mandatum esl vicecomiti War-

'

Battle (Sussex).

! Bau|;hurst, comté de Soulhamptoti.
' Oakhara (Surrey).

4 Frankton, comté de Warwick.
s Draycote, ibiil.

' Slretton-on-Dunsmore, ibid.

' Witley, comté de Worcester.

hôlks giscoks. — m.
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rewice quod predictum Galfridum, etc., sine dila-

cione deliberari faciat, etc. T. ut s".

3350. Eodem modo Ricardus deCatèhy ', Adam

de Whelesberewe '\ Radulphus de Sutton \ Wal-

terus Danvers, Elias de Relton \ Henricus Sar. . .,

Galfridus Setb et Thomas Fflour de Boseworth 5

.

de comitatu Leycestrie, manuceperunt coram di-

lectis et fidelibus régis Rogero Brahazun et Wil-

lelmo de Berefordia, per regem ad hoc assignatis.

Nicholaum Hope de Leyre 6
, captum et detentum

in prisona régis Leycestrie pro receptamento Thome

Hope, felonis, unde rettatus est, quod statim pro-

ficiscetur, etc., ut s". Et mandatum est vicecomiti

Leycestrie quod ipsum Nicholaum a prisona illa

sine dilacione deliberari faciat, etc., ut s". T. R.

apud Portesmuth, .xiiij°. die .lulii.

3351. Eodem modo Johannes de Mulkesham

,

de comitatu Wiltesire. Galfridus de Gherring et

Willelmus deHampton. , de comitatu Snthamtonie,

W'alterus de La More, de comitatu Suffolcie, Ro-

bertus de Evereslegh ', de comitatu Eboraci, et

Johannes de Brodehembury 8
, de comitatu Devonie,

coram rege manuceperunt David de Englese, cap-

tum et detentum in prisona régis de Veteri Sa-

rum 9 pro morte Johannis Uaraldi de Cheverel
l0

,

unde indictatus est, ut dicitur, quod statim pro-

ficiscetur, etc., ut s". Et mandatum est viceco-

miti Wiltesire quod predictum David a prisona

illa, etc.

3352. Eodem modo Johannes de Metleye.

Ricardus de Slaundon. Petrus Lovel, Wallerus

LeSpicer, RobertusLe Keleshull., Adam de Lewes",

' Cadeby, comté de Leicester, prés Markct-Bosnortb.

- Wellesborough ou Willsboroutfh, ibid.

' Sutton-Clieney, près de Cadeby.
4 Belton ,

près de Lou;;hborougb , comté de Leicester.

5 Market-Bosworlh.

6 Leire, près de Lutter» orlli, comté de Leicester.

1 Everley, comté d'York.

s Broadhemburj , comté de Devon.

9 Old Sarum
,
près de Salisbury.

10 Cheverell, comté de Wilts.

" Lcwes, comté de Sussex.

2 y

PRIMBHJS NATION

2S6 ROLES GASCONS.

de comitatu llerllbrdie, Johannes do Ffarnham l

,

de comitatu Essexie, et Wiilelmus de Horne 2
, de

comitatu Surreie, manuceperunt coram dilecto et

lîdeli régis Rogero de Brabazun , per regem ad hoc

assignato, Johanneni de Kancia, pelliparium, cap-

tum et detentum in prisona régis de Maydenstan.
'

pro diversis roberiis in comitatu Kancie per ipsum

Joltannem de Kancia contra pacem régis l'actis , ut

dicitur, quod statim proficiscetur. etc., ut snpra.

El mandalum est vicecomiti Kancie quod predic-

lum Johannem a prisona illa, etc. T. R. apnd Por-

lesmuth, .xv. die Julii.

mi;ÎMBR. t 1 (iîf DOfiSo).

3353. Rex justiciariis suis de Banco, salutem.

Quia diiectus et fidelis noster Petrus Corbet nobis-

cum in obsequiiun nostrum profecturus est ad partes

Vasconie, vobis mandamusquod omnia placita nos

et predictum Petrum langencia coram vobis, tam

de quo warrante quam aliunde,ponatis in respec-

tum, donec aliud inde vobis mandaverinms. T.R.

npud Brembleshet, .xxvj. die Junii.

3354. Rexeisdem, salutem. Volentes dilecto et

lideli noslio Roberto Tybolol ', qui in obsequium

nostrum cum primis transfretantibus profecturus

est ad partes Vasconie, graciam facere specialem,

vobis mandamus quod omnia placita ipsum Ro-

berlum coram vobis tangencia, exceplis placilis

de dote, unde niebil babet et quare impedit, et

assisis nove disseisine et ultime presentacionis
,
po-

nalis in fespectum , donec aliud inde preceperimus.

T. R. apud Crevequer, primo die Julii.

3355. Gonsimiles litteras de respectu placito-

rum babet Iïaldewynus de Maners 5

,
qui similiter

cum primis transfretantibus profecturus est ad

partes predictas, eisdem justiciariis directas. T.

ut s".

1 Faraham ( Kssex).

* Home (Siirrpy).

Maisdstone (Kent).

1
Voir plus haul . n° 29 i 7.

'" Voir plus huit, n" :>.

— 7
<

)

.

[A. B. \xïi°-i2p/i]

3356. Gonsimiles litteras de respectu placitorum

habet Johannes Tregoz '. qui profecturus est ad

partes predictas cum primis transfretantibus, eis-

dem justiciariis directas. T. B. apud Crevequer.

.iij. die Julii.

3357. Eodem modo mandatum est vicecomiti

Dorsetie pro eodem Johanne de placitis respec-

luandis, etc.. ut supra. T. ut supra.

3358. Item mandatum est Henrico de Enefeld.

et Johanni de Bosco , justiciariis régis ad assisas

in comitatu Wiltesire capiendas assignatis, quod

capeionem assise mortis antecessoris
,
quam Wïl-

lelinus de Rynggeburn. arramavit coram eisdem

Henrico et Johanne per brève régis versus pre-

dictum Johannem Tregoz, de uno mesuagio et

quinque virgatis terre cum pertinenciis in Estke-

nel % ponant in respectum, donec rex aliud inde

preeeperit. T. ut supra.

3359. Item mandatum est justiciariis de Banco

quod omnia placita tangencia Johannem de Thorp "\

qui cum dilecto et fideli régis Roberto Tibotot pro-

fecturus est ad partes predictas, coram eis in Banco

predicto ponant in respectum, donec. etc. T. li.

apud Portesmulh, .vj. die Julii.

3360. Item mandatum est Johanni de Bates-

foni. ''

et Willelmo Haward. 5

,
justiciariis ad assisas

in comitatu Nolinghamie capiendas assignatis. Quod

vacat, quia inferius
6

.

3361. Item mandatum est justiciariis de Banco

quod omnia placita Grimbaldum Pauncefot \ qui

cum primis transfretantibus profecturus est ad partes

Vasconie, coram ipsis langencia, exceptis placitis

1 Voir plus liaul, n° a3o«.

2 Kennet East, comté de Wilts.

:i Voir plus haut, u° 377!.
4 Batsford, comté de Gloucester.

5 Guillaume Haward , juge, est très souvent mentionné

dans le Calend. pat. rolls.

8 Voir le n" 3363.
7
Voir plus haut, n" 2760.
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de dote, unde nichil habet et quare impedit, et

assisis nove disseisine et ultime presentaciouis

,

ponant in respectum, donec aliud indc. etc. T. R.

apud Portesraulli , .vj. die Julii.

2-i:

3362. Item mandalum est eisdem jusliciariis

quod omnia placita Gilbertum, fîlium Gilberti

Pecclie ', qui cuni Hugone de \eer cum primis

Iranslretantibus , etc. , coram ipsis tangencia , excep-

tis ut s", ponant in respectum, douée aliud, etc.

T. R. apud Portesmuth, .vij. die Julii.

3363. Itemmandatum estJohanni defiatesford.

et Wilielmo Haward., justiciariis ad assisas in co-

mitatuNotinghamiecapiendas assignatis,quod cap-

cioni certilicacionis que inter Jobannem de Arcy
'

2
et

Eliam de Hauvill. \ qui cuni piïmis trnnsfrelaiili-

bus profecturus est ad partes predictas , summonita

est coram eis per brève régis, super quibusdam

articulis contingentibus assisam nove desseisine

inler prelatum Eliam et predictum Jobannem de

tenementis in Ulcotes
4

et Stiraj)e
5 coram eis nu-

per summonitam et captam, supersedeant, do-

nec, etc. T. ut supra.

3364. Alandatum est justiciariis de Banco quod

omnia placita langencia coram eis Jobannem de La

Mare
1

', qui cum primis transfretantibus profecturus

est ad partes predictas, exceptis, etc., ponant in

respectum, donec, etc. T. ut supra.

3365. Consimilem respectum habet Henricus

deLondonia 7

, qui cum primis transfretantibus, etc.

Et diriguntur littere justiciariis de Banco quod

omnia placita ipsum Henricum tangencia, etc.,

ponant in respectu, etc., donec, etc. T. ut s\

3366. Item , mandatum esl magistro A. de

' Voir plus haul, u° 2SG3.
2 Voir plus haul, n° aaliti.

Voir plus haut. n" 237.5.

' Old Coates ou Oldcoats, comté de ISottingham.

Styrrup, comté de Nottingham.

' Voir plus haut, n" 2717.

' Soir plus haul , n° 2780.

Croked ' et \\ . Juge
2

,
quia rex vull quod omnia

placita ipsos, qui in obsequium régis per precep-

tum régis cum primis Iranslretantibus profecturi

sunt ad partes Vasconie, exceptis placitis de dote,

etc., quod omnia alia placita dilectum et lidelem

régis Rogerum de Mortuo Mari
3

,
qui in obse-

quium régis cum primis transfretanlibus, etc., co-

ram ipsis tangencia
, ponant in respectum informa

predicla. T. ut s".

3367. Consimiles lilteras de respectu placito-

rum habet Johannes de Ffulburn. ', de verbo ad

verbum, qui cum primis transfretantibus, etc.. di-

rectes justiciariis régis de Banco Uubiinensi. T. lî.

apud Portesmuth, .x. die Jtdii.

3368. Consimiles lilteras, de verbo ad verbum,

habet idem Johannes, qui cum primis transfretan-

tibus, etc., directes fratri Wilielmo, lilio Rogeri \

et sociis suis, justiciariis régis itinerantibus in co-

milatu Dublinensi. T. ut s'.

3369. Consimiles litleras de respectu placilo-

nini habet Radulphus de Tony \ qui cuni primis

transfretantibus, etc., direclas justiciariis régis de

Banco. T. R. apud Rouwenore 7
, .xxj". die Julii.

3370. Consimiles lilteras de respectu placilo-

rum habet Vincencius, filius Philippi Le Specer

de Gloucestria \ quicuniThoma de Tubervill.
9 cum

primis (ransfi-elantibus, etc., directas justiciariis

régis de Banco. T. R. apud Portesmuth. , xvj. die

Julii.

' Adam do Crookdake, mentionne plus haut, 11° 2078.

2 Guillaume luge, juge, est très souvent mentionné dans

le Calend. pat. rolts.

3 Voir plus haut, n° 23s4.

' Voir plus haul, il" 2720.
:
' Frère Guillaume, fils 'le Roger ou Fils-Roger, prieur de

l'hôpital de Saint-Jean de Jérusalem, juge itinérant en

Irlande, i2g3, avec Gautier de La Haye et Thomas d'Arcy,

ses compagnons (Calend. doc. Ireland, iag'3-iooi, p. 'i3,

44).

Voir plus haut. n° 2219.
7 Rowner. comté de. Southamplon.
K

Voir plus haut , n" aa.'u.

Voir plus haut, n" 22*6.

39.
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3371. Rex venerabili in Cluislo patri W. , Ba-

llioniensi el Wellensi episcopo
1

, thosaurario suo,

salutem. Quia fratres Johannes et Slephanus , mo-

nachi de Claris Vallibus
2

, exhibitores presencium

,

nos rogarunt ut a regno nostro versus partes trans-

iiiarinas libère valeant transfretare, vobis itaque

mandainus quod de dictorum monachorum passa-

gio ordinelis, mandantes dilecto et lideli nostro Ste-

phano de Penecestria, cuslodi Quinque Portuum

nostrorum, quod eisdem monacbis cum quatuor

servientibus suis propriis ad partes transniarinas

,

quantum ad vos pertinpt, salvum passagium

habere facialis. T. R. apud Ffarbam \ .xxx. die

Julii.

3372. Rex' dilecto et lideli suo, Petro, filio

Jacobi de Berrnyngham ', salutem. Cum tractatus

inter nos et regem Ffrancie habitus fuerit super

(piibusdam contencionibus el controversiis que

l'uerunt inter gentes noslras el gentes régis Ffrancie

supradicti, ob quem traclalum nos obedien-

ciam fecimus ipsi régi de quibusdam castris

et villis de lerra nostra Vasconie sub cerlis

conveucionibus inter nos et ipsum inde factis;et

idem rex, convencionibus illis in nullo articulo

observatis, totam predictam terram nostram Vas-

conie in mauum suam seisiri fecerit et eam adhuc

nobis delineat maliciose, in exheredationem nostri

et coroue Anglie manifestant , ac nos in istis rébus

recunerandis consilium apponere non possimus

sine Dei et bone gentis noslre, qtiam istud i'actum

taugit communiter, el aliorum amicorum nostrorum

consilio , per quod vos rogamus el requirimus , in

1 Guillaume «de Marchiai' , chanoine de Wells, puis évo-

que de Bath el Wells (ia;)3-i3oa) el trésorier de l'Échi-

quier, est très souvent mentionné dans le Culcnd. pat.

rolls.

- Clairvaux, commune do Ville-sous-Ferté (Aube, arr. et

C. de Bar-sur-Auhe).
3 Fareham, comté de Soulhamplon.
4 Cet acte et le suivant ont été publiés dans Rymer cl

dans les l'arliam. writs, t. 1, p. 36a, et analysés dans le

Calmd. doc. relating to ïreland, iao3-i3oi
, p. -]h.

5 Pierre , (ils de Jacques de Birmingham , est plusieurs

fois encore mentionné dans ce même Calendai; p. G'i el

a38.

[Al li. \\U°-12o/l|

fîde el bomagio quibus nobis tenemini iirmiter in-

jungentes, quod sitis ad nos, in propria persona

vestra , Londonie , primo die Septembris, cum equis

el armis , ita decenter parati et prompti ad transfre-

tandum nobiscum, quod ex eo vobis teneamur

regraciari, et quod de vobis possimus nos specia-

liter commendare; ita videlicet quod terre vestre

secundum quod opus fore videritis, custodite rema-

neant el tnunile. Et istud negocium, sicut commo-

dum et honorent nostrum diligitis et sicut de vobis

coiifidimus, nullo modo omittatis. T. R. apud Por-

tesmuth, xxix. die Junii.

3373. Eodem modo, de verbo ad verbuni.

inandatum est subscriptis, videlicet : Ricardo de

Burgo', comili Lltonie, Theobaldo Le Butiller
2

,

Thome , filio Mauricii \ Johanni Gogan 4

, Jobanni

de Barry 5
.

337/j. Rex dileclo et lideli suo, Arnaldo de

Blanquafort
7

, salutem. Salis bene audistis et nostis

discordiam habilam inter regem Ffrancie et nos,

el qualiler idem rex de noslris bonis gentibus et

terra nostra Vasconie nos maliciose decepit,propter

quod, quant carius possumus, vos requirimus el

rogamus quatinus ad diclam terrain nostram recu-

perandam, manutenendam et defendendam nos

juvetis, sicut vos, et antecessores vestri nobis el

anlecessoribus nostris fecistis, omnibus temporibus

retroactis; et in isto negocio taliter faciatis quod

nos et nostri vobis leneaniur, proul vobis ob bona

servi lia que nobis hactenus impendistis, recogno-

1 Richard de Burgh, 9° comte d'Ulster, mort en i3s6

(Dict.'ial. biography, t. VII).

- Thibaud Le Butiller, ou Butler (famille des bouteillers

du royaume d'Irlande), fds de Thibaut, chevalier, plusieurs

fois semons à l'armée de 1977 à 1997 {l'arliam. irn'/*); il

eut pour successeur son frère Edmond, qui fit hommage au

roi en i3oo (Calend. doc. ïreland, p. 355).

3 Thomas Fils-Maurice, juge et gardien d'Irlande, mourut

en i9<)8 (ibid., p. a4i ).

1 Jean de Cogan est souvent mentionné dans le même

Calendai; de 1987 à i3o9.

5 Jean de Barry est encore mentionné avec Jean de Cogan

en i3oa , ibid. , p. 5~.

" Publié dans Rymer.
' Voir plus haut, 11" |838.
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scinms nos teneri. T. R. apud Portesmue, .\xix. die

Jttnii.

3375. Eodem modo mandaluni est multis ma-

gnatibus terre Vasconie, quorum uominain duabus

cedulis in filaciis inter brevia régis positis conti-

uentur, et que inferius versus finem istius rotuli

continental' '.

3376. Rex, etc. , et superior domiuus regni Sco-

cie , diiecto et fideli suo , Johanni , eadem gracia régi

Scottorum illustri, salutem '. Gum Iractatus inter

nos et regem Ffrancie babitus fuerit super quibus-

dam contencionibus et controversiis que fuerunt

inter gentes nostras et gentes ipsius régis Ffrancie

supradicti, ob quem tralactum nos obedienciam

fecimus ipsi régi de quibusdam caslris et villis de

terra nos Ira Vasconie, sub certis convencionibus

inter nos et ipsum inde factis: et idem Rex, con-

vencionibus iilis in nidlo articule» observatis , totam

predictam terram nostram Aasconie in manum
suam seisiri fecerit et eam adhuc nobis detineat

inaliciose , in exheredationem nostri et corone

Anglie manifestam ; ac nos , in istis rébus recupe-

randis, consilium apponere non possimus sine Dei

et bone gentis nostre, quam istud factum tangit

communiter, et aliorum amicorum consilio, per

quod vos requirimus et rogamus, in fide et homa-

gio. quibus nobis teuemini firmiter injungentes,

quod de hominibus vestris ad nos mittalis; ita

quod sint ad nos Londonie primo die Septembris,

cum equis et armis.ita decenter parati et prompti

ad transfretandum nobiscum, quod nos vobis ex

hoc teneamur regraciari; et tantum in hoc, amore

nostri, facere velitis, quod possimus de vobis

exinde nos specialiter commendare. T R. apud Por-

lesmuth , .xxix. die Junii.

3377. Rex et superior dominus regni Scocie

,

diiecto et fideli suo , Roberto de Brus , domino de

Valle Anandi 3

, salulem. Cum tractatus, etc.. ut

1 Voir le n" 338a.

* Publié, ainsi que les cinq numéros suivants, dans Rymer

et dans les l'arliam. aria, t. I, p. 961.
1

Robert VI de Bruce, lord d'Annandale (comté de Dum-

supra; per quod vos, tanquam illum qui nobis

pluries bonum et gratum servicium impendit,

requirimus et rogamus, in fide et homagio quibus

nobis tenemini firmiter injungentes, quod de

hominibus vestris ad nos mittalis , ita quod sint

ad nos Londonie, primo die Septembris, cum

equis et armis, ita decenter parati et prompti ad

transfrelandum nobiscum, quod sit ad honorem

vestrum , et proficuum expeditionis nostre in hoc

facto; et tantum facere velitis, quod possimus de

vobis exinde nos specialiter commendare. T. ut

supra.

3378. Rex, et superior dominus regni Scocie

diiecto et fideli suo, Johanni Comyn, comiti de

Boghan 1

, salutem. Cum tractatus, etc., per quod

vos requirimus et rogamus, in lide et homagio

quibus nobis tenemini firmiter injungentes , quod

sitis ad nos, in propria persona vestra, Londonie,

primo die Septembris. cum equis et armis, ita

decenter parati et prompti ad transfretandum

nobiscum, quod vos ex eo teneamur regraciari et

quod de vobis possimus nos specialiter commendare :

et istud negocium, sicut commodum et honorem

nostrum diligitis et sicut de vobis confidimus, nul-

latenus omittatis. T. ut supra.

3379. Conshrailes litleras habent subscripti

,

videlicet : quilibet eorum unam, Robertus de

Brus, cornes de Karrik.". Gilberlus de Umframvill.

,

cornes de Anegos \ Johannes Comyn de Rade-

fries , Ecosse ) depuis la mort de son père liobert V, en 1 9&5

,

mourut en 13()5, le vendredi saint, à l'âge de 85 ans. Il

avait été, en 1991, compétiteur au trône d'Ecosse (Dictio-

iiury of national biography, I. Vil).

1 Jean Comyn, le Vieuv, comte de Buchan (comté d'Aber-

deen, Ecosse), un des six «gardiens» du royaume d'Ecosse

de 198G à 1999, mourut vers la fin de l'année 1999. Il

avait épousé Margerie, sœur de Jean Balliol, roi d'Ecosse

( Dict. nat. biography, t. XI ).

2 Robert VIII de liruce, fds aine de Robert VII, qui était

comte do Carrick du cbef de sa femme Margerie et qui

transmit ce comté à son lils à la mort de Margerie en 1999.

Né en lifk, il s'empara de la couronne d'Ecosse en i3oG

el mourut en 1399 (Dirl. nat. biography, t. VII).

J Voir plus haut, n" a.'iôg.
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nagh 1

, Richardus Siward 2
, Willelmus de Ffer-

rar
3
.

."5380. Rex et superior dominus regni Scocie,

etc., nobili viro et amico suo carissimo, Patriciode

Dumbar, comiti de La Marche 4
, salutem. Cum trac-

tatus, etc., usque hue crac nos in islis rébus re-

cuperandis, non possinius consilium apponere sine

Dei et amicorum nostrorum specialium auxilio*,

per quod vos requirimus et rogamus ita specialiter

ut vellemus quod vos sitis ad nos in propria

persona vestra Londonie, primo die Septembris,

cum equis et armis, prompti et parati ad Iransfre-

tandum nobiscum, ila quod vobisex hoc teneamur

regraciari; et si vos ipsi non jjossitis tune persona-

iiter intéresse , de hominibus vestris ad nos tune

mittere veiitis
,

qui prompti sint et parati ad

transfretandum nobiscum, in forma predicta; in

lantum quod vos ex hoc valeamus commendare:

set molius nobis placeret presencia vestra cum mi-

nore gente, quam major numerus gencium sine